ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:4854/UBND-NNTN

Quảng Ngãi, ngày 8 tháng 10 năm 2020

V/v đăng ký khai thác khối lượng cát trong khu vực Dự án thủy điện Sông Liên 1, huyện Ba Tơ

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;
- UBND huyện Ba Tơ;
- Công ty Cổ phần Xây dựng Thủy lợi Bình Định.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Xây dựng Thủy lợi Bình Định tại Bản đăng ký khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng sản làm VLXD thông thường ngày 01/7/2020; đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3549/ STNMT-KS ngày 28/9/2020 về việc đăng ký khai thác khối lượng cát trong khu vực Dự án thủy điện Sông Liên 1, huyện Ba Tơ của Công ty Cổ phần Xây dựng Thủy lợi Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- 1. Cho phép Công ty Cổ phần Xây dựng Thủy lợi Bình Định được đăng ký khu vực, công suất, khối lượng, phương pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường nằm trong khu vực Dự án thủy điện Sông Liên 1 thuộc xã Ba Thành, huyện Ba Tơ để phục vụ thi công Dự án thủy điện Sông Liên 1 như theo đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3549/STNMT-KS ngày 28/9/2020.
- 2. Công ty Cổ phần Xây dựng Thủy lợi Bình Định chịu trách nhiệm thực hiện lập hổ sơ đăng ký khu vực khai thác và thực hiện các nghĩa vụ tài chính có liên quan theo hướng dẫn tại Mục 3, Công văn số 3549/ STNMT-KS ngày 28/9/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường.
- 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi tường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chức năng và địa phương có liên quan hướng dẫn, theo dõi và giám sát việc khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường phục vụ thi công Dự án thủy điện Sông Liên 1 và thực hiện các nghĩa vụ tài chính liên quan theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT TT UBND tinh;
- Cục Thuế tỉnh;
- VPUB: PCVP(NN), CN-XD, CB-TH;
- Luu: VT, NN-TN(hc449).

Đặng Văn Minh

CHỦ TỊCH